
C O M U N E      D I      ROCCAV IGNALE 
Provincia   di   Savona 

       Tel. 019 564103 – Fax 019 564730 

     C.F. e P. IVA 00341340099 

 

N.  58   Reg. Ord. 2024                                                                                                                              Data: 02/09/2024   

 

APERTURA TEMPORANEA DISSUASORE PER LIMITE DI ALTEZZA IN 

FRAZIONE VALZEMOLA LOC. MARTINETTO 
 

 

IL     RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
PRESO ATTO che l’attuale dissuasore di limite di altezza per il transito veicolare pari a m 2,40, posto sulla viabilità 

comunale in frazione Valzemola località Martinetto, nel periodo scolastico, crea ostacolo al passaggio dello scuolabus 

comunale di Millesimo e Roccavignale viste le dimensioni di altezza dell’automezzo. 

 

RITENUTO quindi opportuno procedere all’ apertura temporanea del dissuasore, al fine di consentire il passaggio 

dello scuolabus comunale di Millesimo e Roccavignale. 

 

SENTITO l’Ufficio Tecnico Comunale: 

 

- Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/4/1992 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

- Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo C. d. S. approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000 – T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale N. 57 del 08/08/2022 con la quale è stato approvato il protocollo 

d’intesa per il servizio scuolabus del Comune di Roccavignale lungo la strada Provinciale n. 28 bis, fino al confine 

con il Comune  di Millesimo, per il trasporto  degli alunni iscritti alla Scuola Primaria e Secondaria di primo grado 

con sede in Millesimo, e per gli alunni residenti in Millesimo ma iscritti alla Scuola dell’Infanzia  di Roccavignale, 

appartenente allo stesso Istituto Comprensivo “Lele Luzzati” con sede in Millesimo, per il periodo quadriennale  (4 

anni scolastici) 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026; 

 

O R D I N A 

 

PER IL PERIODO COMPRESO TRA IL 15/09/2024 E IL 30/06/2025 l’apertura dell’attuale dissuasore di limite di 

altezza per il transito veicolare pari a m 2,40, posto sulla viabilità comunale in frazione Valzemola località Martinetto, 

al fine di consentire il passaggio dello scuolabus comunale di Millesimo e Roccavignale. Restano comunque in vigore i 

limiti di altezza vigenti. 

 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line sul sito Web del Comune, 

attraverso i normali canali di comunicazione comunali, ed inviata a: 

• COMANDO CARABINIERI STAZIONE DI MILLESIMO 

• COMANDO POLIZIA MUNICIPALE SEDE DI MILLESIMO  

 

A norma dell’art. 3 – comma 4 – della L. 241/90 avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 1034/71, 

chiunque via abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale.                                                                                                                                     

                                                                                     

 

 
                                                                                    IL   RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                  (Dott. FALCO Renato) 

                                                                                                                      F.to digitalmente 


		2024-09-02T08:30:17+0000
	RENATO FALCO




